[image: image1.wmf]
	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНОБРНАУКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)
ПРИКАЗ

	 _____21.06.2012____
	№ ____1401____

	        г. Новосибирск

	Об итогах конкурсного отбора общеобразовательных учреждений Новосибирской области, открывающих в 2012-2013 учебном году классы с углубленным изучением математики, физики, химии, биологии  в Новосибирской области

Во исполнение приказа министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 04.05.2012 № 979 «О развитии сети классов с углубленным изучением математики, физики, химии, биологии в Новосибирской области» в период с 20.05.2012 по 01.06.2012 был проведен конкурсный отбор среди общеобразовательных учреждений, открывающих в 2012 – 2013 учебном году классы с углубленным изучением математики, физики, химии, биологии в Новосибирской области.
В конкурсном отборе приняло участие 17 общеобразовательных учреждений Новосибирской области, в том числе из города Новосибирска – 12 общеобразовательных учреждений, из города Бердска – 1 общеобразовательное учреждение, из районов Новосибирской области – 4 общеобразовательных учреждения.
По итогам работы конкурсной комиссии 01.06.2012  был сформирован рейтинг участников конкурсного отбора, согласно которым  отобрали 10 общеобразовательных учреждений, в том числе 7 общеобразовательных учреждений –  из города Новосибирска, 3 общеобразовательных учреждения - из районов Новосибирской области. На основании  выше изложенного, и с учетом протокола заседания конкурсной комиссии от 05.06.2012 № 1 п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить  прилагаемый список общеобразовательных учреждений Новосибирской области, прошедших конкурсный отбор среди общеобразовательных учреждений, открывающих в 2012-2013 учебном году классы с углубленным изучением математики, физики, химии, биологии в Новосибирской области (далее – список).
2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием муниципальных районов и городских округов Новосибирской области обеспечить координацию работы по набору детей в классы с углубленным изучением математики, физики, химии, биологии общеобразовательных учреждений, согласно списку, утвержденному пунктом 1 настоящего приказа и  их комплектование в срок до 25.08.2012.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра образования, науки и инновационной политики Метёлкина Д. А.

Министр                                                                                                    В. А. Никонов
\

Вносит:

Управление образовательной политики

Исполнитель:
          Плетнева Е. Ю.

Тел:

          2238324

Согласовано:

______________ Метелкин Д. А.

______________ Щукин В. Н.

                                         ______________Тарасик Т. М.

Рассылка:                      ОУО муниципальных районов (городских округов),
                                       ГБОУ ДОД «Центр дополнительного образования детей «ДИО-ГЕН», управление бюджетного процесса
                                                                                                    Утвержден
приказом Минобрнауки

Новосибирской области

от __________ № _____

Список
общеобразовательных учреждений Новосибирской области, прошедших конкурсный отбор среди общеобразовательных учреждений, открывающих в 2012-2013 учебном году классы с углубленным изучением математики, физики, химии, биологии в Новосибирской области
	№
	Муниципальное образование
	ОУ
	Класс
	Предмет
	Рейтинг

(баллы)

	г. Новосибирск

	1.
	г. Новосибирск
	МБОУ гимназия № 14
	9
	математика
	25,25

	2.
	г. Новосибирск
	МБОУ Лицей информационных технологий
	7
	математика
	22,25

	3.
	г. Новосибирск
	МБОУ гимназия № 4
	10
	химия
	21,5

	4.
	г. Новосибирск
	МБОУ СОШ № 112
	9
	математика
	20,75

	5.
	г. Новосибирск
	МБОУ гимназия № 12
	8
	физика
	20,75

	6.
	г. Новосибирск
	МБОУ лицей 113
	10
	физика
	19,5

	7.
	г. Новосибирск
	НОУ Православная гимназия во имя Преподобного Сергия Радонежского
	9
	физика
	19,5

	Районы области

	1.
	Баганский район
	МБОУ СОШ № 1
с. Багана
	7
	математика
	20,0

	2.
	Купинский район
	МБОУ СОШ № 2
г. Купино
	10
	математика
	18,75

	3.
	Барабинский район
	МБОУ СОШ № 93
г. Барабинска
	10
	физика
	16,50